

ROK XLV

Nr 39 (13620)

Wydanie I,

DZIENNIK POLSKI

KRAKÓW

Środa 15 II 1989

Cena 15 zł

Dziś spotkanie z prezydentem Francois Mitterrandem

Premier M. F. Rakowski z wizytą w Paryżu

PARYŻ (PAP). We wtorek w godzinach południowych przybył z roboczą trzydniową wizytą do Paryża premier Mieczysław Rakowski. Towarzyszą mu poseł Ryszard Wojna — przewodniczący grupy przyjaźni Polska — Francja w Sejmie, a także przewodniczący Polskiego Komitetu Obchodów 200-lecia Wielkiej Rewolucji Francuskiej oraz Tadeusz Żyłkowski — prezes Polskiej Izby Handlu Zagranicznego.

Program pobytu Mieczysława Rakowskiego we francuskiej stolicy przewiduje spotkania i rozmowy z prezydentem Francois

Mitterrandem, premierem Michélem Rocardem, ministrem spraw zagranicznych Rolandem Dumasem oraz przywódcami głównych partii politycznych. Weźmie on również udział w inauguracyjnym posiedzeniu Francusko-Polskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, która właśnie podejmuje działalność.

Rozpoczynając wizytę w Paryżu premier M. Rakowski m. in. oświadczył: chciałbym przede wszystkim ożywić „mażeństwo polsko-francuskie”. Ma ono wiele, wiele lat i nadszedł czas na „drugą miłość” która odpowiada wielu wspólnym interesom. Chciałbym ten pobyt wykorzystać

(Dokończenie na str. 2)

OBRADY PODZESPOŁÓW „OKRĄGŁEGO STOŁU”

■ Sprawa indeksacji płac i dochodów ■ Uchronić środowisko przed zagładą

WARSZAWA (PAP). Jak poinformował zastępca rzecznicza prasowego rządu Zbysław Rykowski, 14 bm. zebrała się po raz pierwszy grupa robocza ds. indeksacji płac i dochodów. Przypomnijmy, że została ona powołana na poniedziałkowym posiedzeniu zespołu gospodarki i polityki społecznej, wyłonionego przez uczestników „okrągłego stołu”. Współprzewodniczącymi są Antoni Rajkiewicz i Andrzej Wielowiejski.

Grupa ma się zająć jednym z najważniejszych problemów, jakim jest kształtowanie płac i dochodów w warunkach postępującej inflacji. Indeksacja może stanowić jedną z metod kształtowania wynagrodzeń i polega na porównywaniu w czasie tempa wzrostu kosztów utrzymania oraz stosowaniu mechanizmu dostosowującego do tego tempa (poniekąd automatycznie) wzrostu płac i dochodów. Indeksacja może mieć charakter powszechny lub ograniczony zarówno w sensie zakresu stosowania (wszystkie grupy społeczne bądź wybrane), skali indeksacji (pełne, bądź niepełne wyrównywanie

wzrostu kosztów utrzymania), a także przyjętego za podstawę kryterium (np. ogólny wzrost kosztów utrzymania lub wzrost cen w ramach tzw. koszyka dóbr podstawowych).

Przed grupą stanął więc trudny problem odpowiedzi na pytanie: czy i w jakim zakresie oraz jakimi metodami wprowadzić indeksację płac i dochodów?

Pierwsze posiedzenie grupy miało na celu przede wszystkim wstępna wymianę poglądów. Główne kierunki polityki płacowej i dochodowej przedstawił kierujący Ministerstwem Pracy i Polityki Socjalnej — Jerzy

(Dokończenie na str. 4)

Plenarne posiedzenie Sejmu

WARSZAWA (PAP). Dziś zbiera się Sejm. Nastąpi drugie czytanie projektów ustawy budżetowej na rok bieżący oraz wiążących się z nią planów finansowych. Komisje parlamentarne złożą też Izbie dalsze sprawozdania: o projektach ustaw o funduszu obsługi zadłużenia zagranicznego, o funduszu rozwoju eksportu, o prawie dewizowym. Wśród innych tematów środowego posiedzenia — sprawozdanie komisji o projekcie ustawy o ustanowieniu narodowego święta niepodległości — 11 listopada.

Jerzy Urban na konferencji prasowej:

Przeżywamy w Polsce najgłębsze zmiany od 1944 r.

WARSZAWA (PAP). Dostajemy zadyszkę od biegu wydarzeń. Chcę więc przedstawić rządowy punkt widzenia na to, co się obecnie dzieje, jakoś to uporządkować — powiedział 14 bm. rzecznik rządu Jerzy Urban, rozpoczynając spotkanie z dziennikarzami.

UWAGA PIERWSZA. Przeżywamy w Polsce najgłębszą zmianę stosunków od 1944 roku. Tak to ocenił historyk. Podjęte w 1982 r. reformy wyrastające z prote-

stu robotniczego 1980 r. weszły w radykalną fazę. Jesienią ubiegłego roku i na początku obecnego dokonaliśmy skondensowanej zmiany modelu gospodarczego. W partii stopniowo dojrzewała zasadnicza reorientacja polityczna i X Plenum postawiło kropkę nad „i”. Ogłosiło, że zmierzamy do pełnej demokracji i pluralizmu z legalnym udziałem opozycji w życiu politycznym i państwowym. „O-

krągły stół” jest rezultatem tego przełomu i jego konsekwencją.

Oczekujemy od naszych partnerów przy „okrągłym stole” uznania tych faktów oraz roli kierownictwa partii i państwa w ich stworzeniu. Nasi partnerzy przy „okrągłym stole”, ci z opozycji, nazbyt często uważają że to, co dokonało się dotychczas bez nich, to się nie liczy. Mówią tak, jak gdyby w obecnej Polsce prawie nie się stało i nie działo i jakby to oni przy „okrągłym stole” dopiero inicjowali proces zasadniczego odry-

(Ciąg dalszy na str. 3)

W Nowym Sączu IV zjazd delegatów SD

Powrót do idei demokracji

(Obsł. wł.) — Spotkaliśmy się na IV Wojewódzkim Zjeździe, by zrealizować podstawowe zadanie, tj. rzetelnie ocenić pracę Wojewódzkiego Komitetu, jego instancji wykonawczych, określić zadania na kolejne lata i wybrać władze oraz delegatów na

XIV Kongres naszego Stronnictwa — tak rozpoczął dyskusję, w imieniu ustępującego władz wojewódzkich przewodniczący WK SD — Czesław Grzesiak, na wczorajszym zjeździe Stronnictwa. Mówił nadto: — Kraj

(Dokończenie na str. 2)

Czy odnowimy cmentarz Orląt Lwowskich?

Książki dla radzieckiej Polonii

(Inf. wł.) Krakowski Oddział Fundacji Kultury Polskiej za jeden ze swoich ważniejszych celów postawił sobie pomoc przy odnowie cmentarza Życzakowskiego we Lwowie, gdzie pochowanych jest wielu wybitnych Polaków. Ostatnio na łamach „Rzeczypospolitej” minister kultury i sztuki prof. Aleksander Krawczuk przypomniał także o potrzebie doprowadzenia do porządku resztek cmentarza Orląt

Lwowskich, który jest częścią wspomnianego cmentarza Życzakowskiego.

Z inicjatywy krakowskiego Oddziału Fundacji nasz „Dom Książki” oraz Drukarnia Wydawnicza przekazały młodej lwowskiej Polonii 6.200 książek. Wśród nich było wiele podręczników do nauki przedmiotów ścisłych, o które prosili tamtejsi nauczyciele i uczniowie. (war)

Towarzystwo Miłośników Wilna w Krakowie

W Krakowie zarejestrowane zostało Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Nowogrodzkiej. Głównym celem Towarzystwa jest działalność służąca ochronie zabytków architektury sakralnej oraz świeckiej, opieka nad grobami, inicjowanie badań nad historycznymi i współczesnymi związkami ziem litewskich i polskich. Towarzystwo zajmować się będzie także organizowaniem wymiany turystycznej i wakacyjnej młodzieży, zaopatrywaniem bibliotek w Wilnie w polskie książki, wymianą doświadczeń w sferze zawodowej, poszerzaniem kontaktów środowisk twórczych.

Kantor wyjechał, wrócił, wyjeżdża...

(INF. WL.) Podróż jest nie tylko jako pojęcie jednym z głównych elementów programu artystycznego Tadeusza Kantora, ale również praktyką jego teatru. „Cricot 2” wrócił właśnie z drugiego już w krótkim czasie tournée po Francji, gdzie dał po kilka przedstawień w Montpellier, Marsylii i Lille (101) spektaklu zatytułowanego „Przełot”. Na pobyt i występy zespołu „poskładało się” 5 teatrów francuskich, a widomym świa-

Kantor wyjechał, wrócił, wyjeżdża...

decjum kolejnego sukcesu Kantora pozostały fotokopie całonocnych recenzji prasowych, afisze i katalogowe zdjęcia, spośród których ciekawie dzielimy i stali na wieczornym Ośrodku Cricotu, by posłuchać relacji Mistrza.

Nie chciał się chwalić. Twierdzi, że robi to tylko wtedy, gdy wpada w furję, przeważnie w utarczkach z urzędnikami, by ich przekonać, że jest największym artystą i stworzył najlepszy teatr (Dokończenie na str. 2)

Rozmowy o nadziejach i obawach związanych z „okrągłym stołem”

Członkowie kierownictwa PZPR w terenie

WARSZAWA (PAP). Członkowie kierownictwa partii — Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR — przebywali we wtorek w terenie, odwiedzili liczne zakłady pracy, rozmawiali z załogami, spotykali się z różnymi środowiskami, uczestniczyli w zebraniach sprawozdawczych PZPR. Wymiana opinii i refleksji została zdominowana oczekiwaniami i obawami związanymi z „okrągłym stołem”. Nie brakowało i innych tematów wynikających z sytuacji rynkowej, warunków pracy i płacy, z napięciem wytwarzanych przez ogniska strąjkowe.

(Inf. wł.) Przez dwa minione dni przebywała w Nowosądeczkim członkini Biura Politycznego KC PZPR — Gabriela Rembisz. W poniedziałek zapoznana się z działalnością dwóch znanych w kraju placówek lecznictwa dzieci w Rabce: Instytutu Matki i Dziecka oraz Śląskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzieci im. W. Pstrowskiego Rabczańskie oddział Instytutu Matki i

(Dokończenie na str. 2)

Oświadczenie KKW NSZZ „Solidarność”

WARSZAWA (PAP). Polska Agencja Prasowa otrzymała oświadczenie następującej treści: Krajowa Komisja Wykonawcza NSZZ „Solidarność” na spotkaniu w Warszawie w dniu 14 lutego br. dokonała przeglądu aktualnej sytuacji w kraju.

1. KKW przyjęła do wiadomości sprawozdanie o przebiegu i stanie prac negocjacyjnych przy „okrągłym stole” oraz o stanowisku reprezentowanym przez przedstawicieli „Solidarność” w toku negocjacji.

2. KKW z niepokojem stwierdza pogarszanie się sytuacji materialnej w rezultacie jawnych i skrytych podwyżek cen. Postulat

wprowadzenia zasady okresowego wyrównywania płac proporcjonalnie do wzrostu kosztów utrzymania (indeksacja), wysunięty przez naszą delegację w negocjacjach „okrągłego stołu” powinien zostać jak najszybciej wprowadzony w życie.

3. Pojawiają się w kraju ogniska napięć społecznych. Chaos w systemie płacowym wymaga zasadniczego uregulowania, ponieważ jest jednym z elementów choroby polskiej gospodarki. Na dół nie mamy odwagi czy w rezultacie „okrągłego stołu” odważą się jasno ująć plan o zdrowieniu gospodarki i le

(Dokończenie na str. 2)

Rolnictwo otrzyma 550 samochodów wycofanych z wojska

WARSZAWA (PAP). Jak dowiaduje się dziennikarz PAP rolnictwo ma otrzymać w tym roku ok. 250 samochodów starszych i blisko 300 starszych-660 wycofanych z wojska.

Rolnictwu sprzedawane będą również wycofane z sił zbrojnych ruchome warsztaty samochodowe oraz samochody „żuk” i „nysa”. Będą one sprzedawane rolnikom w trybie przetargów ograniczonych Punkty organizowania przetargów ustalił Ministerstwo Obrony Narodowej przy czym pierwsze przetargi planuje się przeprowadzić w drugiej dekadzie marca br. Ogłoszenia o miejscu terminie i zasadach tych przetargów będą zamieszczane w „Zolnierzu Wołności” i „Gromadzie — Rolniku Polskim”.

Na spotkaniu przedstawiciele MON i Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w sprawie określenia zasad i trybu przekazywania samochodów z wojska do rolnictwa ustalono, że przy organi-

zowaniu przetargów ograniczonych, ich uczestnicy, oprócz dowodu osobistego, legitymować się powinni oświadczeniem lub dokumentem podatkowym potwierdzającym prowadzenie działalności rolniczej.

Od jutra droższa prasa

Krakowskie Wydawnictwo Prasowe „Prasa-Książka-Ruch” informuje, że w związku ze znacznym wzrostem niezależnych od nas kosztów wydawania prasy (papier, usługi poligraficzne, energia, transport, telekomunikacja itp.) z dniem 16 lutego br. ulega zmianie cena „Dziennika Polskiego”, wydań codziennych na 25 zł, wydania piątkowego na 50 zł.

Podwyżka ceny nie dotyczy prenumeraty indywidualnej opłaconej na rok 1989. Prenumerata indywidualna obowiązuje do jej wygaśnięcia.

Już w sobotę w „Dzienniku”

„Głosy i glosy”

Na 4. stronach, tak jak obiecywaliśmy, atrakcje: głosy twórców (rozmowa Andrzeja Pollo i Antoniego Porcaska, wywiad z Krystianem Lupa, (plastyczne remanenty, wspomnienia), Krystyny Zbijewskiej m. in. o Mroźku oraz Jerzego Bresticzera o Adzie Sari i Kiepurze, anegdota teatralna Stefana Szrakera o Mroźku i Kiepurze, fragmenty listu Mroźka, mela, „Niedyskrete” i niedyskrete (fragmenty listu Mroźka, który niedawno złamał nogę, także o tym, jak K. Lupa rozbił auto nie mając prawa jazdy), złośliwy Profan, elegancki Władysław Cybulski, który spędził wieczór z Niną Andrycz, Krytyczny Andrzej Warzecha, porady na co wydać parę milionów, kulisy teatralne odsłaniane przez Józefa Opalskiego oraz życie podpatrywane przez Andrzeja Mleczkę. KUP, PRZE-CZYTAJ, POLEC INNYM, ew. pożycz, gdyby dla nich sobotnie „Dziennika” zabrakło!

(wał)

KRONIKA KRAKOWSKA

W punktach krawieckich nowe ceny

Terminy wiosenne — materiały zeszłoroczne

Mimo iż przed nami jeszcze ponad miesiąc kalendarzowej zimy, w punktach krawieckich myśli się już o wiosnę. Wiadomo — jeśli w sklepie nie udaje się kupić wymarzonej kreacji, trzeba dać ją uszyć. Oczywiście, pod warunkiem, że jest z czego.

W PUNKCIE DOMU MODY „STRÓJ” przy ul. Piastowskiej (krawiectwo ciężkie) dotychczas nie ma jeszcze żadnych atrakcyjnych materiałów na wiosenne ubiory a jedynie — pozostałość z ubiegłego roku — czerwona, zgnioziona i bezwłaściana na trenozę. Głównie więc szyje się tu obecnie z materiałów powierzonych. Termin — druga połowa marca.

Od 16. stycznia br. „Strój” podniósł ceny usług. I tak, za uszywanie płaszcza przejściowego płaci się teraz przy Piastowskiej 19.800 zł (po-

przednio 15.350 zł), za żakiet na podszewce — 17,6 tys. zł (stara cena 12,7 tys.), zaś szycie i kostiumu na podszewce podrożało z 17.650 na 21.800 zł.

RÓWNIEM SPÓŁDZIELNIA „MODA” wprowadziła od połowy stycznia nowe ceny o ok. 70 proc. wyższe od poprzednich. W punkcie krawiectwa lekkiego przy ul. Kaziemierza Wielkiego za uszywanie prostego spódnicy płaci się obecnie 2290, garsonki fantazyjnej — 9890 zł, sukni — 7560, a bluzki fantazyjnej z długim rękawem — 4770 zł. I tu

także brak ciekawych materiałów. Klientom „Moda” może zaferować jedynie silikon, elanobaweina, trochę materiałów wełnianych i akrylowych. Z braku krawcowych terminy usług dość odległe, bo już nawet na kwiecień, chyba, że ktoś pragnie skorzystać z droższego o 30 proc. 7-dniowego terminu przyspieszonego, lub z ekspresu — 3 dni, drożej o 50 proc.

ODDZIĘŻOWA SPÓŁDZIELNIA „POLDAM” podniosła ceny nieco wcześniej, bo jeszcze w grudniu. Trudno nam jednak podać bliższe szczegóły, gdyż z działu usług sp-ni skierowano nas po najbardziej aktualne informacje do Domu Mody „Wanda”, stamtąd zaś kierowniczka odesłała nas z powrotem do działu usług lub ewentualnie do samego prezesa „Poldamu”. I w tym momencie zniecierpliwiło nas nieco kolatanie od Annasza do Kafjasza. A swoją drogą, ciekawe, czy klientki pytające o cenę i terminy usług również odsyła się po te wiadomości do prezesa...? (wes)

Na kilkadziesiąt godzin stanęła Spółdzielnia Mleczarska w Nowej Hucie

Poniedziałkowa awaria wodociągów w rejonie ulicy Makuszyńskiego, okazała się dotkliwa nie tylko dla mieszkańców sąsiednich terenów. Wody pozbawiona bowiem została Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Nowej Hucie, która zaopatruje w mleko, czy śmietanę Nową Hutę, a także część Śródmieścia, Podgórze i 11 gm. Spółdzielnia — jak poinformował nas wiceprezes Bolesław Rosiek — musiała wstrzymać produkcję rano w poniedziałek. W związku z tym

nie można było dostarczyć m.in. 90 tysięcy litrów mleka, 16 tysięcy litrów śmietany, oraz ok. 7 tys. litrów maślanki i kefiru. Produkcję wznowiono dopiero wczoraj, około godziny 13. Dodajmy przy tym, że nie zmarował się surowiec, który już (przed awarią) Spółdzielnia zgromadziła, gdyż przekazała go m.in. Spółdzielni w Balicach, a także zakładom w Tarnowie skąd sprowadzono ok. 15 tys. litrów butelkowanego mleka. (ias)

W kinie będzie można wybrać... zawód

Szczególnie w klasach siódmych, a także ósmym, powinna być dobrane prowadzona orientacja zawodowa, aby o wyborze przyszłego kierunku kształcenia nie decydował przypadek. Opis przyszłych czynności zawodowych w poradniku mniej jednak może zainteresować uczniów niż obraz filmowy. Niestety wiele szkół nie dysponuje odpowiednimi warunkami dla wyświetlania filmów.

Z inicjatywy Wojewódzkiego Ośrodka Orientacji i Poradnictwa Zawodowego (przy Wydziale Przemysłu, Zatrudnienia i Spraw Społecznych UM) oraz Wojewódzkiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej, postanowiono uruchomić w Krakowie specjalne kino „zawodowe” Salej kinową udostępnił Pałac Młodzieży przy ul. Krowoderskiej. Pierwszy seans zaplanowano na czwartek, a przygotowano już zestaw kilkunastu filmów oświatowych (10—15-minutowych), a lista ich będzie się w najbliższym czasie powiększać. Szkoły podstawowe zainteresowane tą inicjatywą mogą się kontaktować z dzielnicowymi poradnikami wychowawczo-zawodowymi, które będą koordynować pracę kina. (jas)

O problemach partii, wsi i rolnictwa

Wystąpienie I sekretarza Komitetu Miejsko-Gminnego PZPR w Neopolomicach Jana Kowalskiego, stało się początkiem dyskusji pod czas wczorajszej konferencji sprawa wozdawczo-programowej. W podsumowaniu 27 miesięcy pracy znalazły się wątki dotyczące prac partyjnej i zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej. Trudne, że w tym rejonie, większość dyskutantów mówiła o wciąż trudnej sytuacji wsi, nie najlepszym gospodarowaniu produktami pracy rolnika, o uciążliwych dla miasta. Byli też głosy przedstawicieli spółdzielczości prac krytykujące nagminnie ostatnie zjawisko wymuszonego „kredytowania” jednych przedsiębiorstw przez drugie. W dyskusji głos zabrał, mówiąc o problemach miasta i gminy, na czele Józef Dziadoń. Przystąpił do sekretarza KK PZPR Władysław Kaczmarek. (g)

Tydzień w statystyce

Idzie nowe w gospodarce?

Z satysfakcją odnotowujemy pewne zmiany w treści comiesięcznych komunikatów Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego o sytuacji gospodarczej naszego województwa. Oto co pozytywne zdarzyło się w styczniu br.:

wśród zatrudnionych w gospodarce społecznej zmniejszył się czas absencji chorobowej o 3 godz., przestoju płatnych o 4 godz. i innych nieobecności usprawiedliwionych o prawie 3 godz. na osobę. — w budownictwie, ale prywatnym i w ciągu całego ubiegłego roku oddano do użytku 2.020 mieszkań tj. o 13 proc. więcej niż w 1987 r. Równocześnie wydano zezwolenia na budowę 2.940 budynków o 3101 mieszkańach. — Pozostałe dane w zasadzie bez zmian: — w ujętym w budownictwie w styczniu realizację 244 mieszkań ale oddano do użytku tylko 22 (o 49 mniej niż w tym samym okresie ub. r.). — w handlu kupujemy co się da i jak się da. Na artykuły konsumpcyjne wydaliliśmy 41,8 mld zł (o 94 proc. więcej niż przed rokiem), z tego na żywność — 10,7 mld zł, na napoje alkoholowe — 4,8 mld

Obradowało prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

W centrum uwagi nie tylko gospodarka żywnościowa

Najistotniejsze problemy wsi — kwestie komunikacji, telefonizacji, zaopatrzenia w pasze i in. oraz możliwości poprawy standardu życia na wsi, były tematem wyjazdowego posiedzenia prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, które odbyło się wczoraj, tj. 14 lutego, w siedzibie SKR w Koźmicach Wielkich. Prezydium, któremu przewodniczył Apolinary Kozub, przedyskutowało także stan i perspektywy rozwoju przemysłu rolnospożywczego w naszym województwie.

W czasie posiedzenia członkowie prezydium zwołali Zakłady Mięsne „Igloopol” oraz budowane: chłodnię i nową siedzibę Zakładów Mięsnych oraz mleczarnię w Biezanowie. W posiedzeniu prezydium wzięli udział wiceprezydent miasta Wiesław Woda.

UWAGA KIEROWCY I PRZECHODNICY 15 Jowity jutro Danuty

Diżury

APEKI Rynek Główny 42 — tel 22-23-71, Krakowska 1 — tel 22-19-98, Pstrowskiego 94 — tel 66-69-50, Kozłowska — tel 55-51-87, Kaziemierza Wielkiego — tel 37-44-01, os. Kazimierzowskie 106 — tel 44-59-57, Centrum A, bl. 3 — tel 44-17-36, Skawina, Słowackiego 5, Mysłenice, Rynek 10, Sułkowice, Wieliczka, Krzeszowice, Al. Wernia, Proszowice, Dobczyce, Gdów, Niepolomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZNEJ: tel. 11-07-65 — czynny w godz. 8-15. Po godz. 15 informacji udziela apteki dyżurna.

POGOTOWIE RATUNKOWE Łazara 14: 999 — wezwania do wypadków; zachorowania i przewozy: 22-29-99 centrala: 22-36-00, Lotnisko Balice: 11-19-99 Rynek Podgórski: 66-69-99, Nowa Huta: 44-49-99, Krowodrza, Kazimierza Wielkiego 117: 33-39-99, Białoprądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999-76-14-44, Prokocim, Teligi: 55-59-99, Wieliczka: 78-12-89, alarmowy: 99-99, Mysłenice: 999-99, Krzeszowice: 99-206-20, Proszowice: 9-9-9, Jermianowice: 384-48, Niepolomice: 198-21-02-09, Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA: tel 22-05-41 — całą dobę.

CHIRURGI OGÓLNEJ, CHIRURGI DZIECI

CHIRURGI OGÓLNEJ, CHIRURGI DZIECI — Trynitariska 4, CHIRURGI DZIECI — Prokocim, OKULISTYCZNY, UROLOGICZNY — Wrocławska 1, LARYNGOLOGICZNY — Wrocławska 1, MYSELENICE, Szpitalna 2, PROSZOWICE, Kopernika 2; inne oddziały szpitali wg rejoniczacji. HAGOS — Pomoc doradza, lekarze różnych specjalności, położne, rehabilitanci, pielęgniarki (dyżury nocne), masażysty — tel 66-83-15, czynny w godz. 9-20.

BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH

(Grodzka 65): 22-53-14, w. 24 — czynny w godz. 9-13. TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM: 66-39-81 — czynny w godz. 16-20.

WIZYTY DOMOWE LEKARZY INTERNISTÓW „EUROPEX”

tel. 33-90-76, w godz. 15-21. DOMOWA POMOC MEDYCZNA SPÓŁDZIELNI „ZDROWIE” (wizyty lekarzy specjalistów, pielęgnacja, rehabilitacja, ekg, opieka) — tel. 11-20-51, w godz. 9-21.30.

DIAGNOSTYKA ULTRASONOGRAFICZNA

— gabinet lekarski (Bątarego 9/4) — tel. 33-41-35. „SONOMED” — diagnostyka USG jamy brzusznej — tel. 33-59-68, czynna w godz. 14-18.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA

988 — czynny w godz. 14-19. TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 — czynny w godz. 16-22

DOMOWA POMOC LEKARSKA

tel 55-56-64 — czynna w godz. 9-20. NAGŁA POMOC LEKARSKA — lekarzy specjalistów: tel 66-80-00 — czynna w godz. 9-21.30.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIATRYCZNY, KARDIOLOGICZNY I CHIRURGICZNY

tel 12-20-38 i 12-41-64 — czynny w godz. 8-22 (wizyty domowe). TELEFON INFORMACYJNY INSTYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 — czynny w godz. 10-11.

TELEFON DLA RODZICÓW

22-02-16 — czynny w godz. 14-18. POMOC DROGOWA PZM, Kawory 3: tel. 37-55-75 — czynna w godz. 7-22.

DIAGNOSTYCZNA POMOC MEDYCZNA (USG plus pielęgniarstwo)

tel 66-30-00 — czynna w godz. 11-17. SPÓŁDZIELNIA PRACY PSYCHOLOGÓW: (Sołtyka 9): tel. 21-54-14 — czynna w godz. 10-18.

Teatry IM, SŁOWACKIEGO — 11: „Oberek” (abon. nieważne), MINIATURA — 13.30: „Elemelek” (dla dzieci), STARY — 17: „Operetka” (dla dorosłych), SCENA PRZY UL. SŁAW. KOWSKIEJ 14 — 19.30: „Taniec śmierci”, KAMERALNY — 19.15: „Don Juan”, STU (al. Krasieńskiego 16) — 22: „Kur zapia! II”, BAGATELA — 18: „Pupałka na myszy”, LUDOWY — 17: „Zemsta”, 19.30: „Teatrzyk Zielona Geś”, SCENA OPERETKOWA (Lubicz 48) — 19.15: „Pani prezesowa”, GROTESKA — 10: „Jasełka”, 12.15: „Awantury i wybrki małej małpki Fiki Miki”, MASZKARON (Scena Studio, ul. Boh. Stalingradu 21) — 10: „Jak w bajce”, (Scena Wiedza Ratuszowa) — 19: „Płaszcz”.

Kino KIJÓW: „Gliniarz z Beverly Hills” (USA 18 I cz. II) — 16. „Cobra” (USA 18 I) — 18. „Wall Street” (USA 18 I) — (przedpremierą) — 20. „KULTURA: „Piraci” (tun. fr. 12 I) — 9.45, 12, 20, „Star 80” (USA 18 I) — 14.15, 16, 18. „MIKRO: DFK „Mikro-Odeon” — 15.45, 18, 20.15. „PODWAWEJSKIE: bajki — 10. „Misja” (ang. 15 I) — 16. „SFINKS: „Opowieść Harleja” (pol. 15 I) — 16. 18. „SWIT: „Obywatel Piszczyk” (pol. 15 I) — 15.45 18, 20.15. UCIECHA: „Trzech ojców” (fr. 15 I) — 15.45, „Nietykalki” (USA 18 I) — 18, 20.15. WANDA: „Powrót Jeki” (USA 12 I) — 10. „Samotny Willi McQuade” (USA 15 I) — 12.30. „Sześćliwa trzynastka — karate” (chiń. 12 I) — 15.45, „Wirujący seks — Dirty dancing” (USA 15 I) — przedpr. — 18, 20. WARSZAWA: „Wyznawcy zła” (USA 18 I) — 15.45, „Nowy Jork — czwarta rano” (pol. 15 I) — 18. „Supergilina” (USA 18 I) — 20. WOLNOSC: „Łabędzi śpiew” (pol. 15 I) — 10. „Wielka draka w Chińskiej Dzielnicy” (USA 12 I) — 12.15. „Commando” (USA 15 I) — 16. „Krótki film o zabijaniu” (pol. 18 I) — 18. „Krótki film o miłości” (pol. 15 I) — 20. WRZOS: „Pan Kleks w kosmosie” (pol. b.o.) — 15. „Mściciel znał Żółtej Rzeki” (Hongkong 15 I) — 17.45, „Żyć i pozwolić umrzeć — James Bond” (USA 15 I) — 19.30. VIDEO (Rynek Gł. 27): „Wesele” (pol.) — 11, 13. ZWIĄZKOWIC: „Szerokość geograficzna nowa” (jap. 15 I) — 16, 18, 20.

Filharmonia Godz. 19.30 — recital mistrzowski: Krzysztof Jakowicz — skrzypce, Krystyna Borucińska — fortepian. W programie: Bach, Mozart, Kreisler, Sarasate i inni.

Telewizja PROGRAM I 9.15 DT — wiadomości. 9.25 „Sportkania na lotnisku” (3) — serial NRD. 15.50 Program dnia i DT. 15.55 Express Lotek i Super Lotek. 16.05 W świecie ciszy. 16.25 Scena TDC 16.50 Wyprawy prof. Ciekawskiego 17.15 Teleexpress. 17.30 Spożycie. 18.00 Informator wydawniczy. 18.20 Dawniej niż wczoraj. 18.50 Dobranoc. 19.00 10 minut. 19.10 Program publ. 19.30 Dziennik telewizyjny. 20.05 „Kto potrzebuje staruszka” — film radz. 21.40 Wokół „okrągłego stołu”. 22.00 „W miłości najtrudniejszy jest początek” — wiadowsko poetycko-muzyczne. 22.30 Rozmiany prof. Mariana Stepnia. 22.40 Klub międzynarodowy. 23.10 DT — echa dnia. 23.30 Język rosyjski (16).

PROGRAM II 16.55 Język rosyjski (16). 17.25 Program dnia. 17.30 „Świadection dojrzałości” — film dok. 18.00 Kronika. 18.30 Ze wszystkich stron. 19.00 „II Rzeczpospolita niezłana”. 19.45 Rewelacja miesiąca — śpiewa Luciano Pavarotti. 21.30 Panorama dnia. 21.45 „07 zgłoś się” — „Brdna sprawa”. 22.45 Telewizja nocna. 23.30 Komentarz dnia.

Uwaga, odbiorcy gazu ziemnego W związku z koniecznością przeprowadzenia pilnych prac przełączeniowych na sieci gazowej dz.5, w godz. 7-20, nastąpi przerwa w dostawie gazu ziemnego dla odbiorców w rejonie os. Olszanica, os. Chełm, os. Mydlniki, os. Szozygliec, ul. Brzegowej, Nad Zalewem, Łabuza. Ponadto nastąpi spadek ciśnienia gazu w rejonie osiedli: Wola Justowska i Bronowice Małe. W związku z powyższym Zakład Gazowniczy prosi odbiorców gazu, zamieszkających w pow. rejonach, o wyłączenie w podanym terminie wszystkich odbiorników gazu. Bliższych informacji udziela Rozdział Gazu Krowodrza, ul. Balicka 84, tel. 37-20-44 lub 37-20-45, czynny w godz. 6.30-15, oraz Zakładowa Dyspozycja Gazem, Kraków, ul. Gązowa 16, tel. 66-50-36, czynny całą dobę.

Będzie można kupić jeszcze przez kilka tygodni

Sprzedano już ok. 70 tys. egzemplarzy książki telefonicznej

Po długich przemyśleniach i po pięciu latach od ostatniego wydania, w końcu ubiegłego roku rozpoczęła się sprzedaż nowej książki telefonicznej. Dodajmy przy tym, że po raz pierwszy spis telefonów można było kupować bez zaświadczeń i praktycznie bez ograniczeń. W pierwszych tygodniach sprzedaży wiele osób obawiało się, iż „wolny rynek” sprawi, że książki będą mogły kupić nie tylko te osoby, które potrzebują, ale także ci, którzy chcą na tym zarobić. I rzeczywiście, na giełdzie pod Halą Targową i na Tandencie pojawił się najnowszy spis, a sprzedający żądali od 3 do 5 tysięcy za egzemplarz (przy cenie 1500 złotych). Na dodatek w którymś momencie książki w urzędach pocztowych zabrał. W połowie ubiegłego miesiąca — po przerwie — wznowiono sprzedaż spisu telefonicznego i okazało się, że po pewnym czasie emocje już nieco opadły. Jak się dowiedzieliśmy, dotychczas sprzedano już około 70 tysięcy książek telefonicznych abonentom prywatnym (a jest ich ok. 80 tysięcy) i zainteresowanie spadło (dziennie w niektórych urzędach jest 3-4 kupujących). Niemniej do wytypowanych placówek pocztowych skierowanych zostanie (część już się znalazła) jeszcze ponad 20 tysięcy egzemplarzy dla osób prywatnych, co zdaniem poczty, powinno w zupełności pokryć zapotrzebowanie. Książki będą sprzedawane jeszcze co najmniej kilka tygodni w kilkunastu punktach, m. in. przy al. 29 Listopada 32, al. Pokoju 33, Grochowskiej 2, przy ul. Wielopole 2, Lubicz 4, 18 Stycznia 45, Morawskiego 7, Wrocławskiej 48, Twardowskiego 1, Zakopiąńskiej 97 oraz przy ul. Bronowickiej 42, Teligi 24, Okólna 4, w os. Willowym 30, Kalinowym, Bohaterów Września i Kolonowym. Nadal nie obowiązują przy tym żadne zaświadczenia ani rejoniczacja, a ponieważ książek jest jeszcze sporo, nie warto dać zarobić handlarzom. Ponad 30 tys. egzemplarzy spisu otrzymały już także przedsiębiorstwa i instytucje w województwie. (jas)

Ekipa z Białegostoku w Krakowie

Dzielnicowi ujęli kieszonkowców

Od pewnego czasu na terenie Krakowa nasiliła się ilość przestępstw przeciwko mieniu, a szczególnie włamań i kradzieży kieszonkowych. W pniątek, tuż po godz. 16, w autobusie linii nr 103 jadącym al. Kijowskiej, dzielnicowi z II Komisariatu MO „Krowodrza”, na gorącym uczynku kradzieży portfela z dokumentami i ok. 15 tys. zł, stanowiącego własność Józefa N. z Krakowa, ujęli dwójkę tzw. doliniarzy: 32-letniego Bogdana K. i 25-letniego Wojciecha B., mieszkańców Białegostoku. Przy okazji „wpadł” też i trzeci kieszonkowiec, ich współnik, Piotr S., lat 25, także z tego miasta. Panowie ci przebywali w Krako-

wie od pewnego czasu, a 5 bm. zameldowali się w hotelu „Forum”. W chwili zatrzymania mieli oni przy sobie kwotę 183 tys. zł. W trakcie postępowania okazało się, że już i lutego br., w autobusie linii pospiesznej „C”, ekipa białostocka ukradła portfel z dokumentami i ok. 10 tys. zł Piotrowi S., który rozpoznał jednego z zatrzymanych. Kontakt z milicją białostocką przyniósł informacje, że trójka ta ma na swym koncie liczne kradzieże kieszonkowe i inne przestępstwa, a od miesiąca zniknęli oni z tego miasta wyjeżdżając, jak się okazało, na tzw. gościnne występy. (t)

